CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.camaraitapemirim.es.gov.br/ http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/ www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2021

Vereador: Paulo Sérgio de Toledo Costa

Senhor Presidente,

Caros Edis,

INDICO ao Exmo. Sr. VINICIUS SANTOS BATISTA, Secretário Municipal

de Serviços Públicos, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido

esclarecido plenário, que promova um mutirão de Capinas e limpeza geral na

localidade da Usina Paineiras, neste município.

Sala das sessões, Itapemirim-ES, 13 de abril de 2021.

Paulo Sérgio de Toledo Costa

Vereador do PSDB

JUSTIFICATIVA

O Vereador que abaixo subscreve solicita ao Executivo Municipal que, através da

Secretária Municipal de Serviços Públicos, adote as medidas cabíveis para a

limpeza das ruas e canteiros nas localidades de Paineiras  Distrito de Rio Muqui,

neste município.

Com as chuvas dos últimos dias, o surgimentos de matos e sujeira nas ruas vem

gerando enormes transtornos aos moradores desta localidade da zona rural,

razão pela qual, solicitamos uma atenção especial a esta indicação. O local

necessita de uma limpeza geral, pois em breve iniciará a safra da cana de açúcar

e muitos munícipes estarão transitando por ruas neste bairro nos próximos

meses.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003700380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-04-13T13:28:49-0300